[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            10.09.2021                                                                    № 510-П
г.  Орлов

	О прогнозе социально-экономического развития
Орловского района на 2022-2024 годы

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области от 13.12.2013 №28/250, Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, для разработки проекта бюджета Орловского района, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2022-2024 годы и рекомендовать финансовому управлению администрации района для разработки проекта бюджета Орловского района. Прилагается.

 2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

 3.  Постановление вступает в силу после опубликования.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заведующую отделом экономического развития, торговли и предпринимательства Малышеву Т.Н.
Глава администрации
Орловского района                 С.С.Целищев
	Основные бюджетообразующие показатели

	на 2022-2024 годы

	Показатель
	Раздел в форме 2п-Мун
	Единица измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Подпись специалиста органа местного самоуправления

	согласовано
	согласовано
	согласовано

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Население
	человек
	10 814,00
	10 816,00
	10 592,00
	10 600,00
	10 386,00
	10 402,00

	Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года

	человек
	2 240,00
	2 242,00
	2 238,00
	2 240,00
	2 236,00
	2 238,00

	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров
	Баланс трудовых ресурсов
	человек
	3 030,00
	3 041,00
	2 989,00
	3 006,00
	2 942,00
	2 961,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	Труд
	рублей
	27 176,09
	27 259,86
	28 761,01
	28 983,70
	30 447,74
	30 836,54

	Фонд оплаты труда

	тыс.рублей
	988 122,50
	994 766,90
	1 031 599,80
	1 045 500,00
	1 074 927,00
	1 095 684,00

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг (по видам деятельности B,С,D,E)
	Промышленность
	тыс.рублей
	433 841,00
	435 627,00
	446 920,00
	450 100,00
	460 495,60
	466 444,20

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям

	тыс.рублей
	274 814,00
	275 630,00
	284 270,00
	286 070,00
	294 135,60
	298 252,20

	Прибыль прибыльных предприятий, с учетом предприятий сельского хозяйства
	Финансы
	тыс.рублей
	148 717,00
	151 844,00
	149 464,00
	155 781,00
	150 361,00
	160 137,00

	в том числе прибыль прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	тыс.рублей
	120 950,00
	123 300,00
	121 600,00
	126 400,00
	122 400,00
	129 800,00

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика)
	Инвестиции
	тыс.рублей
	609 279,30
	612 092,80
	382 776,10
	385 539,60
	414 853,10
	417 616,60

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям

	тыс.рублей
	573 830,80
	573 830,80
	347 177,60
	347 177,60
	376 441,10
	376 441,10

	Ввод в действие основных фондов
	Основные фонды
	тыс.рублей
	579 430,00
	580 500,00
	316 688,00
	317 300,00
	294 650,00
	294 900,00

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года

	тыс.рублей
	3 246 646,00
	3 247 722,00
	3 259 350,00
	3 261 026,00
	3 245 364,00
	3 247 327,00

	Объем оборота розничной торговли
	Торговля и услуги населению
	тыс.рублей
	1 523 541,44
	1 523 680,02
	1 608 122,37
	1 609 981,26
	1 697 447,13
	1 701 241,43

	Объем платных услуг населению

	тыс.рублей
	143 926,10
	144 085,60
	150 402,78
	150 743,07
	157 314,23
	157 853,93

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	Малое предпринимательство
	тыс.рублей
	563 419,80
	565 973,50
	556 659,10
	573 129,30
	548 977,70
	570 977,20